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ČSZM v roce 2010:  
 
Organiza ční struktura ČSZM: 
 
 

Členové Přidružení členové Čestní členové 

   

 
Valná hromada 
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představenstva  

Předseda dozor čí rady 

 
 
 
 
 

 
Výkonný ředitel 

 Sekce pro nákup 
jatečných zví řat 
a Výrobní sekce 

 Manažer projektu Masu 
rozumíme již 700 let 

 
 

Sekretariát 
 

Pracovní skupiny 
 Realizační tým 

projektu Masu 
rozumíme již 700 let 
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Pracovní nápl ň ČSZM v roce 2010: 
 
Konkrétní činnosti ČSZM realizované v průběhu kalendářního roku 2010 jsou 
podrobně popsány v zápisech z jednání představenstva a dozorčí rady, které jsou 
všem členským subjektům k dispozici na internetových stránkách ČSZM. Z toho 
důvodu se tato zpráva omezuje pouze na stručně komentovaný výčet 
nejdůležitějších okruhů, které byly v centru zájmu Svazu: 
 
1. V roce 2010 se uskutečnila 26. valná hromada ČSZM, na které byly schváleny 

podmínky hospodaření Svazu v roce 2010. 
26. valná hromada v rámci svého usnesení rovněž blíže formulovala povinnosti 
členských subjektů ve vztahu k úhradám ročních členských příspěvků v roce 
2010. Důležitým bodem jednání této valné hromady byla doplňující volba členů 
představenstva ČSZM na období do volební valné hromady v roce 2012. 
Následně se tato valná hromada zabývala náměty na rozvoj činnosti ČSZM ze 
strany přítomných zástupců členských subjektů. 

 
2. V roce 2010 bylo představenstvo ČSZM tvořeno těmito zástupci níže 

uvedených členských subjektů (podle abecedního pořadí): 
- Ing. Jan  Andrys, MP Krásno, a.s. 
- Richard Hrdina, Jatky Český Brod a.s. 
- Josef Beneš, ZŘUD - Masokombinát Písek CZ, a.s. 
- Ing. Jaromír Kloud, ZŘUD - Masokombinát Plzeň s.r.o. (předseda ČSZM) 
- Ing. Jan Kopečný, Krahulík – Masokombinát Krahulčí, a.s. 
- Eduard Koranda, Masokombinát Plzeň s.r.o. 
- Ing. Tomáš Kutzendörfer, Animalco a.s. 
- Ing. Pavel Kváč, Kostelecké uzeniny a.s. 
- Ing. Vlastimil Raizer, Prima Karlovy Vary spol. s r.o. (člen představenstva do 

18.2.2010) 
- Václav Raus, Prima Karlovy Vary spol. s r.o. (člen představenstva od 

18.2.2010) 
- Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc., Steinhauser, s.r.o. 
- Milan Šnor, Made Group, a.s. 
- Robert Váhala, Váhala a spol. s.r.o. 
Dozorčí rada ČSZM v roce 2010 pracovala v tomto složení (podle abecedního 
pořadí): 
- MVDr. Josef Borek, Krahulík – Masokombinát Krahulčí, a.s. (člen dozorčí 

rady od 16.12.2010) 
- Ing. Lukáš Maršálek, Vysočina a.s. (člen dozorčí rady do 6.10.2010) 
- Ing. Zdeněk Maška, Prantl Masný průmysl s.r.o. (předseda dozorčí rady) 
- Ing. Karel Uttendorfský, ZŘUD - Masokombinát Polička, a.s. 

 
3. V průběhu roku 2010 byly do ČSZM přijaty nové členské subjekty: 

- EUROEX spol. s r.o., Most 
- Zedníček a.s., Kunovice 
- Vodňanská drůbež, s.r.o., Vodňany 
- Rostislav Matula, řeznictví a uzenářství, Lechotice 
- Martin Kučera, Brno 
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Čestná členství ČSZM v roce 2010 přijali pánové Ing. Petr Bílek a Jaromír 
Kloud st. Adresář členských subjektů je v aktuální verzi dostupný na 
internetových stránkách ČSZM (www.cszm.cz). 

 
4. Z ČSZM v roce 2010 vystoupily tyto subjekty: 

- Vysočina a.s., Hodice 
- Vodňanská drůbež, s.r.o., Vodňany 
- Havlíčkovo řeznictví a uzenářství, Třebíč 
- Řezpof, s.r.o., Plzeň 
- LL spol. s r.o., Praha 
- MART-IN s.r.o., Ústí nad Labem 
- Jotis s.r.o., Litoměřice 
- Agročas Částkov s.r.o., Částkov 

 
5. Z ČSZM byly v roce 2010 vyloučeny tyto subjekty (v rámci 26. valné hromady): 

- Společnost Frydrych&Frydrych, s.r.o., Úvaly 
- Šumavský masokombinát s.r.o., Klatovy 
- Alimpex - Maso, s.r.o., Praha 
- Jatky Tismice, s.r.o., Tismice 
- SPEED PRESS Plus, a.s., Praha 
- Rostislav Matula, řeznictví a uzenářství, Lechotice 

 
6. V roce 2010 byl ČSZM zastoupen ve volených orgánech Potravinářské komory 

ČR těmito představiteli: 
- Karel Pilčík (člen představenstva) 
- Ing. Jaromír Kloud (člen dozorčí rady) 
ČSZM zároveň aktivně působil v níže uvedených pracovních skupinách 
a výborech PKČR. Účast ČSZM zde zajišťovali tito zástupci: 
- Ing. Jan Katina (člen výboru pro legislativu) 
- Ing. Jan Katina (člen výboru pro životní prostředí) 
- Ing. Jan Katina (člen řídícího výboru České technologické platformy pro 

potraviny) 
- Ing. Jan Katina (člen pracovní skupiny Potraviny a spotřebitel v rámci České 

technologické platformy pro potraviny) 
- Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc. (předseda pracovní skupiny Maso 

a masné výrobky v rámci České technologické platformy pro potraviny) 
 
7. V roce 2010 byl ČSZM zastoupen ve statutárních orgánech CLITRAVI těmito 

představiteli: 
- Ing. Jaromír Kloud (člen řídící rady) 
- Ing. Jan Katina (zastupující člen řídící rady) 
ČSZM zároveň aktivně působil ve všech pracovních skupinách CLITRAVI. 
Účast ČSZM zde zajišťoval Ing. Jan Katina. 

 
8. V roce 2010 byl ČSZM zastoupen ve statutárních orgánech UECBV těmito 

představiteli: 
- Ing. Michal Dušek (člen představenstva) 
- Ing. Jan Katina (člen představenstva) 
ČSZM zároveň nominoval do většiny pracovních skupin UECBV svého 
zástupce. Zastoupení ČSZM zde zajišťoval Ing. Jan Katina. 
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9. Vedle zastoupení ve výše uvedených orgánech a pracovních skupinách PK 

ČR, CLITRAVI a UECBV se ČSZM v roce 2010 zapojoval do činnosti těchto 
uskupení: 
- Poradní výbor Evropské komise pro vepřové maso (Ing. Jan Katina) 
- Komoditní odborný výbor SZIF pro vepřové maso (Ing. Jaromír Kloud) 
- Komoditní odborný výbor SZIF pro hovězí maso (Ing. Karel Uttendorfský, 

Ing. Jan Katina)  
- Rada SEUROP MZe ČR (Ing. Karel Uttendorfský, Ing. Jan Katina) 
- Sektorová pracovní skupina MZe ČR pro výrobu, zpracování 

a konzervování masa a masných výrobků (Ing. Jan Katina) 
- Sektorová rada potravinářství a krmivářství (Ing. Jan Katina) 

 
10. V roce 2010 byl ČSZM účastníkem 18 připomínkových řízení k legislativním 

návrhům zejména v působnosti MZe ČR, ale i institucí EU. Mezi 
nejvýznamnější předpisy, které byly v tomto období předmětem legislativních 
úprav, patří: 
- Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 

a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů. ČSZM považuje za nepřijatelný návrh Asociace 
soukromého zemědělství, který je zapracován do uvedeného návrhu novely 
veterinárního zákona a který předpokládá umožnění domácích porážek 
skotu mladšího 24 měsíců. 

- Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o poskytování informací 
o potravinách spotřebitelům. V průběhu projednávání návrhu tohoto 
nařízení v pracovních skupinách Rady EU se ČSZM vyjadřoval k celé řadě 
ustanovení tohoto připravovaného předpisu, který kromě vymezení 
podmínek pro označování země původu různých druhů potravin převezme 
velké množství ustanovení, jež jsou v současné době součástí zákona 
o potravinách a jeho prováděcích předpisů. Mezi velmi důležité připomínky 
ČSZM např. patří snaha o srovnání podmínek pro označování balených 
a zabalených potravin (masa a masných výrobků), ale také odmítnutí 
návrhu na označování kolagenových obalů jako „umělé obaly“. 

- Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 113/2005 Sb., o způsobu 
označování potravin a tabákových výrobků, ve znění pozdějších předpisů. 
Na základě připomínek ČSZM došlo k opravě transpozice legislativních 
požadavků EU na označování obsahu masa jako složky masných výrobků. 

- Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o potravinářských 
přídatných látkách. Byly diskutovány různé alternativy pro zpracování příloh 
k tomuto nařízení, které budou obsahovat kategorizaci potravinářských 
aditiv. ČSZM prosazoval, aby byla zachována možnost individuálního 
stanovení nejvyššího povoleného množství E 249 a E 250 použitého při 
výrobě tradičně vyráběných, trvanlivých masných výrobků uváděných na trh 
v ČR. Jedná se o výrobky Vysočina, Selský salám, Turistický trvanlivý 
salám, Poličan, Herkules, Lovecký salám, Dunajská klobása, Paprikáš, 
a rovněž jim podobné výrobky, u kterých do té doby platná legislativa 
umožňovala přídavek 180 mg/kg E 249 nebo E 250. ČSZM ve vztahu 
k návrhu tohoto nařízení dále prosazoval, aby do textu nařízení byly 
doplněny definice některých zde používaných pojmů, např. sausages, 
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breakfast sausages a burger meat. Další důležitou připomínkou byl 
požadavek na doplnění kyseliny mléčné a mléčnanů mezi aditiva, jejichž 
přídavek je přípustný v případě přebalených polotovarů z čerstvého 
mletého masa.   

- Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o režimech jakosti 
zemědělských produktů. Snahou ČSZM ve vztahu k tomuto návrhu bylo 
odmítnout rozšíření časového rozpětí pro vymezení pojmu „tradiční“ 
z aktuálně aplikovaných 25ti let na navrhovaných 50 let. Další připomínkou 
ČSZM bylo odmítnutí zrušení možnosti zápisu názvů potravin do rejstříku 
ZTS v režimu „bez výhrady názvu“. 

- Návrh strategického dokumentu „Vize českého zemědělství“. Zde byl při 
diskuzi kladen důraz na zajištění dlouhodobé udržitelnosti produkce 
vepřového a hovězího masa v ČR. 

- Vyhodnocení dopadu platnosti zákona č. 359/2009 Sb. o významné tržní 
síle do dodavatelsko-odběratelských vztahů. Jednalo se o interní 
připomínkové řízení PK ČR, kde se členské subjekty ČSZM většinově 
shodly na podpoře stanovení max. 30 dnů splatnosti na rychloobrátkové 
potraviny. 

- Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 
Rady (ES) č. 1234/2007, pokud jde o obchodní normy. 

- Všeobecné požadavky na systém analýzy nebezpečí a stanovení kritických 
kontrolních bodů (HACCP) a podmínky pro jeho certifikaci. 

- Návrh nové vyhlášky, kterou se stanoví požadavky na čistotu a identitu 
přídatných látek. 

- Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 477/2001 Sb. o obalech a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

- Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 91/1996 Sb., o krmivech, ve znění 
pozdějších předpisů. 

- Návrh změn nařízení vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách 
přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech 
povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací 
a o citlivých oblastech. 

 
11. Za stěžejní soubor aktivit ČSZM v roce 2010 lze považovat organizaci 

celoročních oslav výročí 700 let od udělení významných privilegií řeznickému 
cechu. Hlavními pilíři těchto oslav byly tři odborné konference se zahraniční 
účastí. Na mezinárodním potravinářském veletrhu Salima v Brně byl 
prezentován obor zpracování masa jako součást významného 
zpracovatelského průmyslu s historickou tradicí. Pomocí vystavování výrobků 
členských subjektů v expozici ČSZM, dále při mezinárodní konferenci ČSZM 
a taktéž v rámci několika doprovodných osvětových akcí byla na Salimě 
spotřebitelské veřejnosti zdůrazněna nezastupitelnost konzumace kvalitního 
masa a kvalitních masných výrobků z hlediska racionální výživy. 
Dne 2.6.2010 se v Praze uskutečnila druhá mezinárodní konference, která byla 
pojata též jako celorepublikové setkání významných osobností 
potravinářského, především masného průmyslu. V průběhu této akce byla 
slavnostně vysvěcena nová cechovní standarta a byla zde také představena 
nová publikace „700 let se lvem ve znaku“, kterou u příležitosti tohoto slavného 
jubilea vydal ČSZM. Výroba cechovní standarty byla pokryta ze sponzorských 
prostředků členů představenstva a dozorčí rady ČSZM. Autorem uvedené 
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publikace je Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc. V závěru této akce bylo 
předáno ocenění ČSZM za celoživotní přínos oboru zpracování masa těmto 
osobnostem: Prof. Ing. Ivo Ingr, DrSc., Antonín Kozák, MVDr. Radko Pastor, 
MVDr. Josef Radoš, Bohumil Říha, Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc., 
Vlastislav Váhala. 
Závěrečnou akcí oslav uvedeného výročí byla odborná konference ČSZM 
u příležitosti výstavy Země živitelka v Českých Budějovicích. 
ČSZM s zajistil organizaci uvedených akcí s přispěním dotačních prostředků 
z Programu rozvoje venkova ČR na období 2007 - 2013. Čerpání prostředků 
na úhradu uznatelných nákladů ČSZM bude zajištěno v roce 2011. 

 
12. V lednu 2010 začala realizace projektu „Masu rozumíme již 700 let – zvyšování 

adaptability zaměstnanců a konkurenceschopnosti odvětví masného průmyslu“ 
– CZ.1.04/1.1.06/33.00001, na který ČSZM obdržel dotaci z operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Projekt bude ukončen 30. září 2012. 
Celkový rozpočet projektu je 34.088.559 Kč. Ucelený soubor aktivit, které 
vedou k jasně definovanému cíli, je zaměřený na zvýšení 
konkurenceschopnosti masného průmyslu, důležitého odvětví českého 
hospodářství, prostřednictvím dalšího profesního vzdělávání zaměstnanců 
podniků sdružených v Českém svazu zpracovatelů masa. Projekt naplňuje 
vzdělávací potřeby podniků odvětví masného průmyslu. Realizace projektu je 
pojata systémově a komplexně. Projektové aktivity tvoří ucelený systém 
vzdělávání a metodických přístupů využitelných pro celé odvětví masného 
průmyslu a systém zaručuje zaměstnancům maximální adaptační schopnosti 
na trhu práce. Do projektu se v jeho běhu zapojí celkem 807 zaměstnanců 
a výsledkem bude 4.000 absolventů kurzů. Budou vytvořeny a pilotně ověřeny 
čtyři metodiky personalistických nástrojů. Dále budou vytvořeny a pilotně 
ověřeny tři nové kurzy: „Praktické rady pro adaptaci nového zaměstnance“, 
„Základní hygienické zásady v potravinářství“ a „Jak eliminovat příčiny vzniku 
nemocí z povolání“. Proběhne šest workshopů pro personalisty za účelem 
sdílení příkladů dobré praxe a poskytování zpětných vazeb na využití metodiky 
personalistických nástrojů. Rok 2010 byl pro projekt poměrně náročným, a to 
především z důvodu neujasněných pravidel ze strany poskytovatele dotace na 
začátku realizace. Díky těmto nejasným podmínkám se také měnil počet 
subjektů, které byly do projektu zapojeny. Na jaře respektive na podzim roku 
2010 byla podána žádost o zapojení nových subjektů. Tyto subjekty měly 
nahradit ty, které z projektu vystoupily, ale žádost do konce roku nebyla 
schválena. V projektu byly během roku 2010 zapojeny tyto subjekty: Comperio 
s.r.o.; Jaromír Kloud, řezník a uzenář; Jatky Blovice, s.r.o.; Kostelecké 
uzeniny, a.s.; ŽRUD – Masokombinát Písek CZ, a.s.; Maso West s.r.o.; ŽRUD  
– Masokombinát Polička, a.s.; Pejskar & spol. s.r.o.; Masokombinát Plzeň 
s.r.o.; Váhala a spol. s r.o. 
V roce 2010 tyto subjekty zrealizovaly 74 kurzů a proškolily celkem 870 osob. 
Vzdělávání bylo cíleno průřezově na všechny zaměstnanecké pozice a věkové 
kategorie. V roce 2010 byly realizovány tyto kurzy: 
V oblasti měkkých a manažerských dovedností: Tvorba strategie firmy (jeden 
kurz), Firemní kultura 1 (čtyři kurzy), Efektivní komunikace I – asertivita (jeden 
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kurz), Efektivní komunikace I (pět kurzů), Vedení a řízení lidí I. (osm kurzů), 
Time management (jeden kurz), Motivace (jeden kurz), Příprava a vedení 
obchodního jednání (jeden kurz), Obchodní dovednosti pro prodavače (jeden 
kurz), Prezentační dovednosti (dva kurzy). 
V oblasti odborných výcviků byly zrealizovány kurzy Intrastat (jeden kurz), HR 
kurz (dva kurzy), Hygienické minimum (osm kurzů). 
Periodické kurzy se skládaly z obsluhy manipulačních vozíků, školení řidičů 
z povolání, Školení ke zdokonalování odborné způsobilosti dle zákona 
č. 247/2000 Sb., Školení jeřábníků třídy 0 a vazačů typu B, Školení obsluh 
tlakových nádob, Přezkoušení topičů o odborné způsobilosti obsluhy kotlů, 
Školení průmyslový lezec, Školení a přezkoušení obsluhy tlakových nádob 
stabilních chladicích zařízení chladivem NH3, školení vysokozdvižných vozíků 
(celkem 38 kurzů). 
V oblasti jazykových kurzů probíhaly v roce 2010 kurzy anglického 
a německého jazyka, kdy osoby byly rozděleny dle pokročilosti do tří úrovní. 
Ale protože kurzy budou oficiálně ukončeny až v roce 2011, nepočítali jsme je 
do celkového počtu zrealizovaných kurzů. 
Během roku 2010 byly zrealizovány dva workshopy pro personalisty, jeden 
v dubnu a druhý v říjnu. Cílová skupina personalistů si během dvou dnů prošla 
školením o obsahové náplni kurzů a dále byla seznámena s principy vztahující 
se ke komunikační platformě mezi nižším managementem a vyššími úrovněmi 
řízení. 
Projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 
13. Velmi významnou odbornou aktivitou ČSZM byla příprava zápisu vybraných 

masných výrobků (Špekáčky, Spišské párky, Lovecký salám, Liptovský salám) 
do rejstříku zaručených tradičních specialit. Jelikož se jedná o společnou 
aktivitu ČSZM a SZSM, byl celý postup koordinován s našimi slovenskými 
partnery, nicméně vzhledem k pokročilému stádiu v procesu zápisu těchto 
vybraných masných výrobků do rejstříku ZTS spočívala hlavní činnost ČSZM 
v komunikaci technických záležitostí s příslušnými pracovišti MZe ČR 
i Evropské komise. 
V roce 2010 se ČSZM taktéž samostatně zabýval rozšířením svých aktivit 
směřujících k zápisu vybraných masných výrobků do rejstříku ZTS. V rámci 
těchto příprav formuloval podmínky pro zahájení registračního procesu 
v případě názvů masných výrobků, jež jsou součástí platného znění vyhlášky 
č. 326/2001 Sb. Především ale ČSZM podal návrh na zápis názvu Pražská 
šunka do rejstříku ZTS, a to ve všech úředních jazycích EU v režimu 
„s výhradou názvu“. Tento návrh již prošel národním řízením o námitce a byl 
Ministerstvem zemědělství postoupen Evropské komisi k zajištění dalších 
úředních úkonů. 
Souběžně s aktivitami zaměřenými na ochranu názvů tradičních česko-
slovenských masných výrobků se ČSZM zabýval úpravou polských žádostí 
o zápis výrobků Kabanosy, Kielbasa mysliwska a Kielbasa jalowcowa do 
rejstříku ZTS, které byly zveřejněny v Úředním věstníku EU již v roce 2009. 
Všechny tyto žádosti jsou přihlašovány v režimu „bez výhrady názvu“ a ČSZM 
s vědomím této skutečnosti navrhoval spíše technické úpravy těchto 
dokumentů tak, aby bylo eliminováno nebezpečí jejich případného zneužití při 
vývozu polských uzenin na český trh. 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2010 pro 27. VH ČSZM 

 10/39 

 
14. Ve dech 5. a 6.10.2010 se v Berouně uskutečnil 1. ročník Školení pracovníků 

masného průmyslu. Odbornou garanci nad touto akcí převzal Ústav 
konzervace potravin a technologie masa, FPBT VŠCHT Praha, který na 
základě podnětů ČSZM zajistil realizaci většiny odborné náplně tohoto školení. 
ČSZM v rámci této akce předal čestná členství některým významným 
osobnostem z oboru zpracování masa (nově ocenění čestní členové jsou 
jmenovitě uvedeni výše v bodě č. 3). Dalším Mistrem oboru v novodobé historii 
ČSZM se stal pan Jan Hanuš. Ocenění bylo také uděleno nejlepšímu studentu 
oboru technologie masa ve školním roce 2009/2010 – panu Lukáši Drobnému 
(SPŠ PT) a nejlepšímu učni oboru řezník-uzenář, panu Oldřichu Kubešovi (ISŠ 
Valašské Meziříčí). 

 
15. ČSZM v roce 2010 pokračoval v obvyklé informativní činnosti a vedle 

odborných informací z MZe ČR, SVS ČR, CLITRAVI a UECBV průběžně 
zprostředkovával členským subjektům např. informace o platných legislativních 
požadavcích vztahujících se k výrobě potravin (masa a masných výrobků), 
aktualizované údaje o vývoji referenčních cen JUT skotu a prasat, seminářích 
a výstavách, IPPC, monitoringu tisku, atd. 

 
16. V návaznosti na vlekoucí se dohady ohledně použití aditiv při výrobě všech 

masných polotovarů z mletého masa, kdy na úředních orgánech ČR původně 
převažovalo stanovisko, že dle přílohy 3 vyhlášky č. 4/2008 Sb. lze při výrobě 
těchto výrobků používat jen E 300, E 301, E 302, E 330, E 331, E 332 a E 333, 
ČSZM uspěl se svými argumenty a vyjednal s MZe ČR a SVS ČR, aby toto 
omezení bylo vztaženo jen na masné polotvary z čerstvě mletého masa (kde 
není změněna vnitřní struktura svalových vláken, nevymizely vlastnosti 
čerstvého masa a nebyla žádným způsobem prodloužena doba údržnosti nad 
24 hod.). V případě masných polotvarů z mletého masa, jejichž údržnost 
přesahuje 24 hod., lze při výrobě použít aditiva v souladu s přílohou 1 vyhlášky 
č. 4/2008 Sb. 

 
17. Během roku 2010 ČSZM zodpovídal za redakční zpracování Řeznicko-

uzenářských novin, které byly v dvouměsíčním intervalu vydávány společností 
Agral spol. s r.o. Za tímto účelem ČSZM angažoval externího redaktora. 

 
18. Ve spolupráci s MZe ČR, Agrární komorou ČR a jednotlivými chovatelskými 

svazy se ČSZM zabýval problematikou vývoje na trhu s vepřovým a hovězím 
masem a záležitostmi týkajícími se klasifikace JUT jatečných zvířat. Zvláštní 
pozornost v rámci této problematiky byla věnována zajištění revize aktuálně 
platných regresních rovnic pro schválené metody třídění JUT prasat 
a schvalování národních úprav JUT prasat. Platformou pro diskuzi byla Rada 
SEUROP při MZe ČR. Na úrovni ČSZM se těmito otázkami průběžně zabývala 
Sekce pro nákup jatečných zvířat. Výsledkem těchto činností je mj. schválení 
opravných koeficientů pro plstní sádlo a znatelný posun diskuze o schválení 
opravného koeficientu pro krupon včetně zohlednění hmotnosti štětin. Během 
jednání Rady SEUROP se ČSZM taktéž zamítavě vyjádřil k možnosti plošného 
zavedení klasifikačních podtříd zmasilosti a protučnělosti JUT skotu. 
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19. ČSZM ve spolupráci se SZIF zajistil v roce 2010 třetí ročník soutěže o řeznicko-
uzenářskou prodejnu roku. Soutěž byla nejprve vedena na regionální úrovni 
a po vyhodnocení vítězných prodejen z krajů proběhlo celostátní kolo, jehož 
vítězem se stala prodejna společnosti Váhala a spol. s r. o. v Praze 8 - Libni. 

 
20. Rozhodnutím Úřadu průmyslového vlastnictví ČR ze dne 29.1.2010 ČSZM po 

dvouletém sporu zaznamenal výrazný úspěch, když ÚPV na základě žádostí 
ČSZM a jednotlivých členských subjektů prohlásil slovní ochranou známku 
Pražská šunka (č. zápisu 286 748, vlastník pan Karpíšek) za neplatnou. 
Rozhodnutí ÚPV je pravomocné, ovšem pan Karpíšek již u Městského soudu 
v Praze podal na ÚPV správní žalobu v dané věci. 

 
21. Mezi velmi důležité tématické okruhy, které ČSZM v roce 2010 ovlivňoval 

zejména prostřednictvím svého zapojení do činnosti CLITRAVI a UECBV, patří 
především: 
- příprava podmínek pro provedení revize monitoringu výskytu BSE v ČR 

s cílem zvýšení věkové hranice skotu, který je na BSE povinně 
vyšetřován, 

- snaha  o uvolnění střev skotu od dvanácterníku ke konečníku, která se 
stále považují za SRM, do potravinového řetězce, 

- tlak na rušení zákazu zkrmování masokostní moučky prasat, drůbeže 
a ryb nekanibalistickým způsobem, 

- monitorování vývoje odborné diskuze o směřování připravované revize 
systému veterinární prohlídky masa v EU, 

- snaha o zachování stávajících podmínek pro používání kouřových příchutí 
při výrobě potravin, 

- vyhodnocení dobrovolné deklarace ve vztahu k postupnému opouštění 
chirurgické kastrace kanečků, přičemž ČSZM se rozhodnul tuto deklaraci 
nepodpořit. 

 
22. Ve dnech 27. až 29.4.2010 se ČSZM aktivně podílel na organizaci mise 

japonských veterinárních hygieniků na území ČR. Cílem této mise bylo 
posouzení možnosti schválení vývozu vepřového masa a výrobků z něj 
pocházejících z ČR do Japonska. 

 
23. ČSZM v roce 2010 podpořil konání těchto akcí: 

- “Řeznická sekera“, SOŠ a SOU Polička 
- “Přehlídka odborných řeznických dovedností“ ISŠ Valašské Meziříčí 
- Projekt „Řemeslo žije!“, Hospodářská komora hl. m. Prahy 

 
24. V závěru roku 2010 ČSZM sestavil plán svých hlavních aktivit na rok 2011: 

- Zajištění soutěže Prodejna roku 2011 ve spolupráci se SZIF. ČSZM bude 
usilovat o zařazení této soutěže do marketingového plánu SZIF na příští rok. 

- Zajištění 2. ročníku Školení pracovníků masného průmyslu, které bude 
navazovat na akci tohoto typu v Berouně konanou ve dnech 5. a 6.10.2010. 

- Zajištění vydávání Řeznických novin formou všívané přílohy časopisu 
MASO na základě dohody se společností ČON spol. s r.o. 

- Zabezpečení plynulého průběhu již realizovaného projektu „Masu rozumíme 
již 700 let“. 
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Hospoda ření ČSZM v roce 2010:  

 
Zpráva dozor čí rady ČSZM za rok 2010: 
 
Kontrola členské evidence: 
Podle záznamů členské evidence bylo v ČSZM k 31.12.2010 zaregistrováno: 158 
členských subjekt ů (z toho: 74 členů, 22 přidružených členů, 8 škol a 54 čestných 
členů). K tomuto datu je v ČSZM registrováno 7 mistrů oboru, 1 ocenění za 
propagaci oboru a 16 ocenění za nejlepšího studenta/studentku/učně. 
 
Příjmy ČSZM v období 1.1. - 31.12.2010 
V roce 2010 ČSZM dosáhl příjmů v celkové výši 4.753.158,86 Kč. 
Z toho 4.753.080,12 Kč bylo tvořeno příjmy z běžné činnosti ČSZM, což je 117,07 % 
celkových příjmů schváleného rozpočtu pro rok 2010 (4.060.000,- Kč), a 78,74 Kč 
bylo tvořeno příjmy projektu Masu rozumíme 700 let. 
 
Struktura příjmů ČSZM z běžné činnosti: 
 
Příjmy ČSZM z běžné činnosti: 
- příjmy z členských příspěvků.………………………………………...2.724.368,00 Kč     
- ostatní příjmy (školení Beroun, kniha 700 let, Salima)……………..2.028.712,12 Kč 
celkem.………………………………………………………………..……4.753.080,12 Kč 
 
Struktura příjmů ČSZM z projektu Masu rozumíme již 700 let: 
 
Příjmy ČSZM z projektu Masu rozumíme již 700 let:     
- bankovní úroky…………………………………….………………………….…78,74 Kč 
celkem.…………………………………………………...…………………………78,74 Kč 
 
Náklady ČSZM v období 1.1. – 31.12.2010 
V roce 2010 ČSZM dosáhl nákladů v celkové výši 11.170.595,03 Kč. 
Z toho 4.468.763,02 Kč bylo tvořeno náklady souvisejícími s běžnou činností ČSZM, 
což je 110,07 % celkových nákladů schváleného rozpočtu pro rok 2010 (4.060.000,-
Kč), a 6.701.832,01 Kč bylo tvořeno náklady projektu Masu rozumíme 700 let. 
 
Struktura nákladů ČSZM souvisejících s běžnou činností: 
 
Náklady ČSZM z běžné činnosti: 
- osobní náklady (mzdy, odvody)…………………………….…….…….926.887,00 Kč 
- režie (nájmy, cestovné, telekomunikace, čl. příspěvky)………….…..839.455,22 Kč 
- služby (právní zastoupení, monitoring tisku)………………..………...142.796,64 Kč 
- reprezentace (školení Beroun, oslavy 700 let, Salima)…………….2.555.183,57 Kč 
- ostatní náklady (opravy HW a SW)………….....................................….4.440,59 Kč 
celkem………………………………………………................................4.468.763,02 Kč 
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Struktura nákladů ČSZM z projektu Masu rozumíme již 700 let: 
 
Náklady ČSZM z projektu Masu rozumíme již 700 let: 
- osobní náklady (mzdy, odvody)………………………….….…….….2.809.266,00 Kč 
- režie (nájmy, cestovné, telekomunikace…………............…….……..703.273,86 Kč 
- služby (lektorné, výběrová řízení, personální poradenství)………..1.992.075,20 Kč 
- majetek (výpočetní technika, vybavení kanceláří)………………..…..766.563,00 Kč 
- refundace mezd (personalisté členských subjektů)………………..…429.983,95 Kč 
- ostatní náklady.……………………………….........................................….670,00 Kč 
celkem………………………………………………................................6.701.832,01 Kč 
 
Účetní hospodářský výsledek ČSZM v období 1.1. - 31.12.2010 
ČSZM v roce 2010 vygeneroval ztrátu v celkové výši 6.417.436,17 Kč. 
Ačkoliv běžnou činnost v roce 2010 ČSZM uzavřel s kladným hospodářským 
výsledkem ve výši 284.317,10 Kč, uvedený celkový hospodářský výsledek ČSZM 
byl v tomto roce ovlivněn ztrátovým hospodařením projektu Masu rozumíme 700 let, 
když tento projekt uzavřel rok 2010 se ztrátou 6.701.753,27 Kč. Projekt Masu 
rozumíme již 700 let byl přitom v roce 2010 financován z externích zdrojů, a to 
z půjček a spoluúčasti firem zapojených do tohoto projektu. Zbývající prostředky 
jsou tvořeny neuhrazenými závazky projektu, stavem projektového účtu a pokladny 
k 31.12.2010 a zůstatkovou cenou projektového majetku. 
 
Na základě zpracovaného a odevzdaného daňového přiznání za rok 2010 nebude 
ČSZM vyměřena daň z příjmu. 
Pozn.: Detailní struktura nákladů a příjmů ČSZM viz podrobný přehled čerpání 
rozpočtu (str. 15 až 19) 
 
Členské subjekty neplnící své závazky vůči ČSZM: 
 
Některé členské subjekty poskytly informace o výši svých tržeb za rok 2009, ovšem 
neuhradily fakturu ČSZM za členské příspěvky (na rok 2010), čímž nesplnily 
podmínky stanovené usnesením 26. VH ČSZM. Jedná se o následující členské 
subjekty: 
 
- P&K Lahůdky, s.r.o……………………………..…...……………..……....8.500,00 Kč 
- MP Česká Lípa s.r.o. (členství již ukončeno)………………….…...….16.500,00 Kč 
- Švéda - Qulity s.r.o……………….………………...……………..........…5.000,00 Kč 

mezisoučet…………………………………..…………...……………..….30.000,00 Kč 
 

Uhrazeno po opakovaných urgencích během roku 2011: 
- Mrazírny Plzeň-Dýšina a.s.………………………………………………..8.350,00 Kč 
- Jotis s.r.o. (členství již ukončeno).………….………….…………………2.500,00 Kč 
- Řeznictví a uzenářství Alžběta Štěpánková………………….………….3.000,00 Kč 
- Knedlovo řeznictví s.r.o…………………………………………….……...3.000,00 Kč 
- Jablunkovská jatka s.r.o………………………………………………..….6.650,00 Kč 

mezisoučet…………………………………………….................………..23.500,00 Kč 
 

Z celkového objemu pohledávek ČSZM za rok 2010 ve výši 53.500,00 Kč bylo 
členskými subjekty dodatečně uhrazeno 23.500,00 Kč. Neuhrazené pohledávky za 
rok 2010 činí 30.000,00 Kč (stav k 19.4.2011). 
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Některé členské subjekty neposkytly informace o výši svých tržeb za rok 2009, ani 
neuhradily  fakturu ČSZM za členské příspěvky (na rok 2010), čímž nesplnily 
podmínky stanovené usnesením 26. VH ČSZM. Jedná se o následující členské 
subjekty: 
 
- Adivit Bohemia, s.r.o. 
 
Návrh na vyloučení členských subjektů z ČSZM: 
 
Členové:  
- P&K Lahůdky, s.r.o.  
- Švéda - Qulity s.r.o. 

Přidružení členové: 
- Adivit Bohemia, s.r.o.

 
 
Stavy účtů: 
 
Účty vedené pro účely běžné činnosti ČSZM: 
 
Stav k 1.1.2010   běžný účet……………………...……..744.481,76 Kč 

pokladní hotovost…………………………...37,00 Kč 
   …………….……………..5,46 € 
termínovaný vklad…………...……….890.684,31 Kč 
celkem………………………………1.635.203,07 Kč 

…………………………….…………....5,46 € 
 
Stav k 31.12.2010   běžný účet………………...…………..754.093,77 Kč 

pokladní hotovost…………...………....21.840,00 Kč 
   ……………...…………..48,06 € 
termínovaný vklad……………...…….892.743,67 Kč 
celkem………………………………1.668.677,44 Kč 

………………………………………..48,06 € 
 
Účty ČSZM vedené pro účely projektu Masu rozumíme již 700 let: 
 
Stav k 1.1.2010   běžný účet………………………………….....0,00 Kč 

pokladní hotovost…………………..………...0,00 Kč 
celkem……………………..……….…………0,00 Kč 

 
Stav k 31.12.2010   běžný účet…………………...………..167.715,68 Kč 

pokladní hotovost………...…………….....187,00 Kč 
celkem………………….........………167.902,68 Kč 

 
Shrnutí zprávy dozorčí rady ČSZM: 
Dozorčí rada na svém zasedání dne 19.4.2011 přezkoumala předloženou účetní 
uzávěrku ČSZM za období od 1.1.2010 do 31.12.2010 a neshledala žádné závady 
v účetnictví ČSZM. 
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Podrobný p řehled čerpání rozpo čtu ČSZM v roce 2010: 
 

Náklady ČSZM (běžná činnost) v období 
01.01.2010 - 31.12.2010 

rozpo čet 
(bez DPH) 

čerpáno  
(bez DPH) 

Mzdy     
mzdy zaměstnanci 625 000,00 Kč 635 531,00 Kč 
mzdy ostatní 100 000,00 Kč 50 500,00 Kč 
odvody a zákonné pojištění 220 000,00 Kč 240 856,00 Kč 
mzdy celkem 945 000,00 Kč 926 887,00 Kč 
Režie     
nájem kancelářských prostor + energie 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč 
ostatní nájmy (jednací místnosti, technika, atd.) 40 000,00 Kč 8 893,97 Kč 
leasing a provoz automobilu 190 000,00 Kč 198 917,31 Kč 
telekomunikační služby, úprava www stránek 40 000,00 Kč 36 178,16 Kč 
poštovné, předplatné tiskovin 10 000,00 Kč 32 433,96 Kč 
členské příspěvky (PK ČR, CLITRAVI, UECBV) 365 000,00 Kč 346 261,03 Kč 
kancelářské potřeby 10 000,00 Kč 8 640,85 Kč 
stravenky 30 000,00 Kč 29 555,60 Kč 
cestovné 200 000,00 Kč 77 999,05 Kč 
občerstvení (zasedání, semináře, výstavy, atd.) 40 000,00 Kč 14 644,82 Kč 
bankovní poplatky 15 000,00 Kč 10 115,44 Kč 
pojištění odpovědnosti a majetku 10 000,00 Kč 9 012,00 Kč 
koeficient krácení DPH 100 000,00 Kč 6 803,03 Kč 
režie celkem 1 110 000,00 Kč 839 455,22 Kč 
Služby     
právní zastoupení 30 000,00 Kč 62 213,33 Kč 
realizace projektu SZIF 2010 15 000,00 Kč 26 000,00 Kč 
monitoring tisku 60 000,00 Kč 54 000,00 Kč 
účast na seminářích a školeních 5 000,00 Kč 583,31 Kč 
služby celkem 110 000,00 Kč 142 796,64 Kč 
Reprezentace   
vydání publikace 700 let 650 000,00 Kč 581 431,00 Kč 
oslavy 700 let v Praze 475 000,00 Kč 368 541,23 Kč 
výstava Země živitelka + konference 190 000,00 Kč 12 740,00 Kč 
veletrh Salima + konference 240 000,00 Kč 483 529,02 Kč 
soutěž Prodejna roku 2010 140 000,00 Kč 0,00 Kč 
cechovní standarta 70 000,00 Kč 109 610,00 Kč 
školení pracovníků MP - Beroun 70 000,00 Kč 945 486,47 Kč 
čestná členství 15 000,00 Kč 20 800,00 Kč 
životní jubilea, certifikáty, členské listy 15 000,00 Kč 16 932,66 Kč 
reklama na soutěžích SOU 15 000,00 Kč 12 500,00 Kč 
inzerce, propagace 15 000,00 Kč 3 613,19 Kč 
reprezentace celkem 1 895 000,00 Kč 2 555 183,57 Kč 
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Ostatní náklady neplánované v rozpo čtu    
oprava a údržba kancelářské techniky 0,00 Kč 1 680,00 Kč 
aktualizace software 0,00 Kč 2 680,00 Kč 
kurzové ztráty zaokrouhlené 0,00 Kč 80,59 Kč 
ostatní náklady celkem 0,00 Kč 4 440,59 Kč 
Náklady ČSZM (běžná činnost) celkem  4 060 000,00 Kč 4 468 763,02 Kč 
 
 

Výnosy ČSZM (běžná činnost) v období 
01.01.2010 - 31.12.2010 

rozpo čet 
(bez DPH) 

přijato  
(bez DPH) 

Členské p říspěvky - členové     
členské p říspěvky - členové  
celkem 2 516 000,00 Kč 2 421 400,00 Kč 

Členské p říspěvky - p řidružení členové   
členské p říspěvky - přidružení členové 
celkem 200 000,00 Kč 199 385,00 Kč 

Členské p říspěvky vzd ělávacích institucí   
členské p říspěvky vzd ělávacíc h institucí 
celkem 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 

Výnosy ze splacených pohledávek za rok 
2008   
výnosy ze splacených pohledávek za rok 
2009 celkem 50 000,00 Kč 99 583,00 Kč 

Ostatní výnosy   
příjem z prodeje publikace 700 let 560 000,00 Kč 479 402,35 Kč 
finanční příspěvek MZe ČR na oslavy 700 let 300 000,00 Kč 58 331,00 Kč 
příjem z dotačních prostředků SZIF (2009) 200 000,00 Kč 0,00 Kč 
dotace z programu 10 D 100 000,00 Kč 42 000,00 Kč 
sponzorské dary na cechovní standartu 65 000,00 Kč 60 000,00 Kč 
EK – proplacení účasti na jednáních DG AGRI 30 000,00 Kč 0,00 Kč 
zajištění reklamy AK ČR na SOU 15 000,00 Kč 12 500,00 Kč 
bankovní úroky 10 000,00 Kč 2 128,30 Kč 
prodej katalogů 10 000,00 Kč 3 865,83 Kč 
prodej stolní standarty 0,00 Kč 38 000,00 Kč 
přefakturace Salima - spoluúčast firem 0,00 Kč 332 109,99 Kč 
stravenky - platba od zaměstnanců 0,00 Kč 26 048,00 Kč 
školení pracovníků MP - Beroun 0,00 Kč 971 327,47 Kč 
kurzové zisky 0,00 Kč 2 999,18 Kč 
ostatní výnosy celkem 1 290 000,00 Kč 2 028 712,12 Kč 
Výnosy ČSZM (běžná činnost) celkem 4 060 000,00 Kč 4 753 080,12 Kč 
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Náklady ČSZM (projekt Masu rozumíme již 700 let) v období 
01.01.2010 - 31.12.2010 

Čerpáno  
(s DPH) 

Mzdy  
mzdy zaměstnanci 2 179 972,00 Kč 
ostatní mzdové náklady (Kooperativa) 9 897,00 Kč 
odvody a zákonné pojištění 619 397,00 Kč 
mzdy celkem 2 809 266,00 Kč 
Režie  
nájem kancelářských prostor 202 800,00 Kč 
spotřební materiál 18 766,00 Kč 
telekomunikační služby, úprava www stránek 108 194,40 Kč 
pojištění  5 253,00 Kč 
stravenky 60 699,50 Kč 
cestovné 193 453,96 Kč 
občerstvení 4 377,00 Kč 
odpisy HIM 107 000,00 Kč 
bankovní poplatky 2 730,00 Kč 
režie celkem 703 273,86 Kč 
Služby  
ostatní služby (licence na účetní SW, tisk, poštovné) 8 092,00 Kč 
zpracování účetnictví + daňové poradenství 168 000,00 Kč 
publicita projektu 4 416,00 Kč 
realizace výběrových řízení 300 000,00 Kč 
personální poradenství 240 000,00 Kč 
ubytování workshop 64 999,00 Kč 
tisk materiálů 267 065,00 Kč 
lektorné 849 335,00 Kč 
workshop projekt 90 168,20 Kč 
služby celkem 1 992 075,20 Kč 
Majetek  
vybavení kancelářských prostor (nábytek, výpočetní technika) 766 563,00 Kč 
majetek 766 563,00 Kč 
Refundace mezd  
refundace mezd personalistů v členských společnostech 429 983,95 Kč 
refundace mezd 429 983,95 Kč 
Ostatní náklady  
ostatní - pokuty a penále 670,00 Kč                   
ostatní náklady celkem 670,00 Kč                        

Náklady ČSZM (projekt) celkem 6 701 832,01 Kč 
 

Výnosy ČSZM (projekt Masu rozumíme již 700 let) v obdo bí 
01.01.2010 - 31.12.2010 

Čerpáno  
(s DPH) 

úroky na běžném účtu 78,74 Kč                          
Výnosy ČSZM (projekt) celkem 78,74 Kč                          
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Hospodá řský výsledek ČSZM v roce 2010 rozpo čet 
(bez DPH) 

skute čnost  
(bez DPH) 

Náklady ČSZM (běžná činnost) celkem     
náklady ČSZM (běžná činnost) celkem 4 060 000,00 Kč 4 468 763,02 Kč 
    
Výnosy ČSZM (běžná činnost) celkem   
výnosy ČSZM (běžná činnost) celkem 4 060 000,00 Kč 4 753 080,12 Kč 
    
Hosp. výsledek ČSZM (běžná činnost)   
hosp. výsledek ČSZM (běžná činnost)  0,00 Kč 284 317,10 Kč 
   
Náklady ČSZM (projekt) celkem     
náklady ČSZM (projekt) celkem  6 701 832,01 Kč 
   
Výnosy ČSZM (projekt) celkem   
výnosy ČSZM (projekt) celkem  78,74 Kč                          
   
Hospodá řský výsledek ČSZM (projekt)   
hospodá řský výsledek ČSZM (projekt)   - 6 701 753,27 Kč 

Kč    
Celkový hospodá řský výsledek ČSZM   
Celkový hospodá řský výsledek ČSZM  - 6 417 436,17 Kč 
 
Projekt Masu rozumíme již 700 let byl v roce 2010 financován z externích zdrojů, 
a to z půjček a spoluúčasti firem zapojených do tohoto projektu: 
 
Půjčky   
Regionální poradenská agentura, s.r.o. 354 074 Kč 
Masokombinát Plzeň s.r.o. 250 000 Kč 
Jaromír Kloud, řezník a uzenář 50 000 Kč 
Váhala a spol. s r.o. 1 000 000 Kč 
Pejskar & spol., spol. s r.o. 750 000 Kč 
Euroex spol. s r.o. a Zedníček a.s. 644 852 Kč 
Český svaz zpracovatelů masa (počáteční vklad na BÚ) 1 000 Kč 
půjčky celkem 3 049 926 Kč 
Spoluú časti   
Kostelecké uzeniny a.s. 1 600 000 Kč 
Masokombinát Plzeň s.r.o. 1 000 000 Kč 
IDC - Food, s.r.o. 200 000 Kč 
spoluú časti celkem 2 800 000 Kč 

Externí financování projektu celkem 5 849 926,00 Kč 
 
Rozdíl mezi hospodářským výsledkem projektu Masu rozumíme již 700 let za rok 
2010 a zdroji financování projektu tvoří neuhrazené závazky, stav účtu a pokladny 
k 31.12.2010 a zůstatková cena majetku: 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2010 pro 27. VH ČSZM 

 19/39 

dodavatelé projektu 173 644,00 Kč 
Česká správa sociálního zabezpečení 77 289,00 Kč 
zdravotní pojišťovny 33 213,00 Kč 
finanční úřad 47 550,00 Kč 
pojišťovna 2 405,00 Kč 
zaměstnanci projektu 242 875,00 Kč 
refundace mezd 429 983,95 Kč 
dohadné účty pasivní (očekávané náklady, očekávané penále) 34 170,00 Kč 

Neuhrazené závazky celkem 1 041 129,95 Kč 
 
zůstatková cena majetku 21 400,00 Kč 
stav účtu k 31.12.2010 167 715,68 Kč 
stav poklady 187,00 Kč 

Zůstatek celkem 189 302,68 Kč 
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Pořadí podnik ů podle objemu porážek prasat v kusech (2008, 2009, 2 010): 
 

  
Podniky Rok 2010 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

1 703 073 ks 

2. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Jatka Kurka s.r.o. 
5. Makovec a.s. 
6. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
7. Procházka spol. s r.o. 
8. Masna Příbram, s.r.o. 
9. Těšínské jatky, s.r.o. 

10. Skaličan a.s. 

  V ČR celkem za rok 2010 3 187 784 ks 

Zdroj: SVS ČR 
 

 
Podniky Rok 2009 

1. Maso Planá, a.s. 

1 612 023 ks 

2. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice  
3. Kostelecké uzeniny a.s. 
4. Jatky Český Brod, a.s. 
5. Jatka Kurka s.r.o. 
6. Makovec a.s. 
7. Těšínské jatky, s.r.o. 
8. Procházka spol. s r.o. 
9. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 

10. Masna Příbram, s.r.o. 

 V ČR celkem za rok 2009 3 289 757 ks 

Zdroj: SVS ČR 
 

  
Podniky Rok 2008 

1. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 

1 633 865 ks 

2. Kostelecké uzeniny a.s. 
3. Jatka Kurka s.r.o. 
4. Makovec a.s. 
5. Maso Planá, a.s. 
6. Jatky Český Brod, a.s. 
7. Maso Planá, a.s. závod Studená 
8. Procházka spol. s r.o. 
9. Masna Příbram, s.r.o. 

10. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 

  V ČR celkem za rok 2008 3 659 414 ks 

Zdroj: SVS ČR 
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Porážky prasat (bez prasnic a kanc ů) v letech 2009 a 2010 podle kraj ů (kusy):  
 

Území, Kraj Rok 2009 Rok 2010 Rozdíl (+/-) Index v % 

Praha + Středočeský kraj 463 966 460 269 -3 697 99,2 
Jihočeský kraj 397 384 360 516 -36 868 90,7 
Plzeňský kraj 232 850 212 945 -19 905 91,5 
Karlovarský kraj 684 633 -51 92,5 
Ústecký kraj 141 100 132 487 -8 613 93,9 
Liberecký kraj 14 200 15 048 848 106,0 
Královéhradecký kraj 201 333 203 732 2 399 101,2 
Pardubický kraj 146 290 134 193 -12 097 91,7 
Vysočina 422 739 431 816 9 077 102,1 
Jihomoravský kraj 444 126 441 440 -2 686 99,4 
Olomoucký kraj 284 005 267 394 -16 611 94,2 
Zlínský kraj 94 515 91 623 -2 892 96,9 
Moravskoslezský kraj 317 741 281 747 -35 994 88,7 

Česká republika 3 160 933 3 033 843 -127 090 96,0 

Zdroj: ČSÚ 
 

Průměrná porážková hmotnost prasat (bez prasnic a kanc ů) 
v letech 2009 a 2010 podle kraj ů (kg živé hm./ks)  

 

Území, Kraj Rok 2009 Rok 2010 Rozdíl (+/-) Index v % 

Praha + Středočeský kraj 111,4 112,3 0,9 100,8 
Jihočeský kraj 111,0 112,5 1,5 101,4 
Plzeňský kraj 107,5 107,8 0,3 100,3 
Karlovarský kraj 115,1 121,4 6,3 105,5 
Ústecký kraj 114,7 115,6 0,9 100,8 
Liberecký kraj 103,2 114,9 11,7 111,3 
Královéhradecký kraj 113,4 114,5 1,1 101,0 
Pardubický kraj 110,3 114,8 4,5 104,1 
Vysočina 112,7 113,8 1,1 101,0 
Jihomoravský kraj 111,9 111,9 0,0 100,0 
Olomoucký kraj 109,5 109,5 0,0 100,0 
Zlínský kraj 105,6 105,9 0,3 100,3 
Moravskoslezský kraj 105,1 105,6 0,5 100,5 

Česká republika 110,5 111,5 1 100,9 

Zdroj: ČSÚ 
 
V roce 2010 bylo v České republice poraženo a následně klasifikováno podle 
systému SEUROP celkem 2 594 261 kusů jatečných prasat. Téměř 96 % 
klasifikovaných JUT prasat bylo zařazeno do jakostních tříd SEU. Zdrojem 
statistických údajů o výsledcích klasifikace jatečných zvířat je MZe ČR. 
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Výroba vep řového masa celkem v letech 2009 a 2010 podle kraj ů 
(tuny jate čné hm.):  

 

Území, Kraj Rok 2009 Rok 2010 Rozdíl (+/-) Index v % 

Praha + Středočeský kraj 42 801 42 453 -348 99,2 
Jihočeský kraj 35 417 32 554 -2 863 91,9 
Plzeňský kraj 20 169 18 381 -1 789 91,1 
Karlovarský kraj 61 60 -1 97,6 
Ústecký kraj 12 679 11 983 -696 94,5 
Liberecký kraj 1 153 1 354 201 117,4 
Královéhradecký kraj 18 611 18 795 184 101,0 
Pardubický kraj 13 885 13 241 -644 95,4 
Vysočina 40 589 42 530 1 941 104,8 
Jihomoravský kraj 40 551 40 427 -125 99,7 
Olomoucký kraj 24 434 23 001 -1 433 94,1 
Zlínský kraj 8 071 7 822 -250 96,9 
Moravskoslezský kraj 26 150 23 306 -2 843 89,1 

Česká republika 284 572 275 905 -8 667 97,0 

Zdroj: ČSÚ 
 

Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u jate čných prasat  
v letech 2008, 2009 a 2010:  
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Pořadí podnik ů podle objemu porážek skotu v kusech (2008, 2009, 20 10): 
 

  
Podniky Rok 2010 

1. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 

141 652 ks 

2. Kostelecké uzeniny, a.s. 
3. Jacom, spol. s r.o. 
4. Jatky Blovice, s.r.o. 
5. Masna Příbram, s.r.o. 
6. Chovservis a.s., Hlavečník 

7. Klášterecké masné pochoutky, a.s. 
8. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 
9. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 

10. Vlama, spol. s r.o. 

  V ČR celkem za rok 2010 277 890 ks 

Zdroj: SVS ČR 
 

  
Podniky Rok 2009 

1. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 

 132 703 ks 

2. Jacom, spol. s r.o. 
3. Jatky Blovice, s.r.o. 
4. Kostelecké uzeniny, a.s. 
5. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 
6. Masna Příbram, s.r.o. 
7. Chovservis a.s., Hlavečník 

8. Maso Planá, a.s. 
9. Klášterecké masné pochoutky, a.s. 

10. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 

  V ČR celkem za rok 2009 286 157 ks 

Zdroj: SVS ČR 
 

  
Podniky Rok 2008 

1. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 

119 497 ks 

2. Jatky Blovice, s.r.o. 
3. Maso Planá, a.s. 
4. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 
5. Masna Příbram, s.r.o. 
6. Kostelecké uzeniny, a.s. 
7. Chovservis a.s., Hlavečník 

8. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
9. Jacom, spol. s r.o. 

10. Jatky Malec – Petráveč, s.r.o. 

  V ČR celkem za rok 2008 280 528 ks 

Zdroj: SVS ČR 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2010 pro 27. VH ČSZM 

 24/39 

 
Porážky skotu v letech 2009 a 2010 podle kraj ů (kusy):  

 

Území, Kraj Rok 2009 Rok 2010 Rozdíl (+/-) Index v % 

Praha + Středočeský kraj 28 289 25 388 -2 901 89,7 
Jihočeský kraj 34 512 28 404 -6 108 82,3 
Plzeňský kraj 26 142 23 700 -2 442 90,7 
Karlovarský kraj 1 335 1 396 61 104,6 
Ústecký kraj 7 836 6 541 -1 295 83,5 
Liberecký kraj 6 774 6 204 -570 91,6 
Královéhradecký kraj 17 326 15 371 -1 955 88,7 
Pardubický kraj 58 832 66 213 7 381 112,5 
Vysočina 39 343 38 342 -1 001 97,5 
Jihomoravský kraj 12 663 10 908 -1 755 86,1 
Olomoucký kraj 9 499 8 875 -624 93,4 
Zlínský kraj 20 834 18 784 -2 050 90,2 
Moravskoslezský kraj 5 969 5 349 -620 89,6 

Česká republika 269 354 255 475 -13 879 94,8 

Zdroj: ČSÚ 
 
 

Výroba hov ězího a telecího masa v letech 2009 a 2010 podle kraj ů 
(tuny jate čné hm.):  

 

Území, Kraj Rok 2009 Rok 2010 Rozdíl (+/-) Index v % 

Praha+Středočeský kraj 8 255 7 476 -779 90,6 
Jihočeský kraj 10 527 8 743 -1 784 83,1 
Plzeňský kraj 7 119 6 785 -334 95,3 
Karlovarský kraj 335 377 42 112,5 
Ústecký kraj 2 338 1 979 -359 84,6 
Liberecký kraj 1 896 1 776 -121 93,6 
Královéhradecký kraj 5 001 4 454 -547 89,1 
Pardubický kraj 17 070 19 583 2 513 114,7 
Vysočina 11 037 11 001 -36 99,7 
Jihomoravský kraj 3 875 3 468 -407 89,5 
Olomoucký kraj 2 959 2 758 -201 93,2 
Zlínský kraj 4 920 4 356 -564 88,5 
Moravskoslezský kraj 1 693 1 503 -191 88,7 

Česká republika 77 026 74 259 -2767 96,4 

Zdroj: ČSÚ 
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Porážky skotu podle kategorií v roce 2010:  
 

Kategorie Počet kusů 
Živá 

hmotnost 
[tuny] 

Jatečná 
hmotnost 

[tuny] 

∅ živá 
hmotnost 

[kg] 

∅ jatečná 
hmotnost 

[kg] 
Mladí býci 2 156 625 340 289,9 157,9 
Býci 108 951 68 337 37 548 627,2 344,6 
Voli 396 208 114 525,3 288,6 
Jalovice 24 557 11 307 5 983 460,4 243,6 
Krávy 110 958 57 705 29 745 520,1 268,1 
Dospělý skot 244 862 137 557 73 390 561,8 299,7 
Telata 8 457 894 529 105,7 62,6 

Skot celkem 255 475 139 076 74 259 544,4 290,7 

Zdroj: ČSÚ 
 
 

Dovoz, vývoz, p řijetí a odeslání živého skotu a prasat  
v letech 2008, 2009 a 2010:  

 
Druh 
jatečných 
zvířat 

Rok 
Přijetí, dovoz Odeslání, vývoz 

Kusy Kč/ks Kusy Kč/ks 

Skot 
2008 4 034 24 459,59 155 459 14 210,75 
2009 3 991 20 870,21 168 575 14 356,62 
2010 2 226 22 216,53 162 431 13 863,22 

Prasata 
2008 294 342 2 371,57 163 150 3 039,33 
2009 465 186 2 355,74 92 017 3 445,06 
2010 505 674 1 897,70 161 177 3 164,56 

Zdroj: SZIF 
 

Dovoz, vývoz, p řijetí a odeslání hov ězího a vep řového masa  
v letech 2008, 2009 a 2010:  

 
 
Druh masa 
 

Rok 
Přijetí, dovoz Odeslání, vývoz 

Tuny Kč/kg Tuny Kč/kg 

Hovězí 
2008 15 290,6 93,74 5 825,9 78,00 
2009 18 828,9 91,79 5 110,5 81,46 
2010 21 437,7 89,46 6 531,2 85,21 

Vepřové 
2008 151 967,6 52,76 34 466,2 54,38 
2009 179 244,9 52,88 36 079,9 54,20 
2010 195 610,2 49,44 35 388,6 52,83 

Zdroj: SZIF 
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V České republice bylo v roce 2010 poraženo a následně klasifikováno podle 
systému SEUROP celkem 179 365 kusů jatečného skotu. Přibližně 73 % 
klasifikovaných JUT skotu bylo zařazeno do tříd zmasilosti R a O. Zdrojem 
statistických údajů o výsledcích klasifikace jatečných zvířat je MZe ČR. 
 
 
Četnost kus ů skotu poražených a zat říděných do jednotlivých kategorií podle 

systému SEUROP v roce 2010  
 

Kategorie 
zvířat 

Zastoupení jednotlivých kategorií 
JUT v ks 

Zastoupení jednotlivých kategorií 
JUT v % 

A 57 228 31,91 

B 25 375 14,15 

C 345 0,19 

D 78 788 43,93 

E 17 629 9,83 

Celkem 179 365 100,00 

Zdroj: MZe ČR 
 
Četnost kus ů skotu za řazených a zat říděných do jednotlivých t říd zmasilosti  

podle systému SEUROP v roce 2010  
 

Jakostní 
třída 

Zastoupení jednotlivých tříd  
JUT v ks 

Zastoupení jednotlivých tříd 
JUT v  % 

S 31 0,02 

E 520 0,29 

U 12 232 6,82 

R 68 072 37,95 

O 63 552 35,43 

P 34 958 19,49 

Celkem 179 365 100,00 

Zdroj: MZe ČR 
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Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u kategorie A – mladý býk 
v letech 2008, 2009 a 2010:  

 

 
 

Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u kategorie B – býk 
v letech 2008, 2009 a 2010:  
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Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u kategorie D – krávy  
v letech 2008, 2009 a 2010:  

 

 
 

Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u kategorie E – jalovice  
v letech 2008, 2009 a 2010:  
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Pořadí podnik ů podle objemu prodeje výsekového masa na vnit řním trhu  
v tunách (2008, 2009, 2010):  

 
Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR). 

 

 Podniky Rok 2010 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

117 362 t 

2. Jatky Český Brod, a.s. 
3. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 
4. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 
5. Procházka spol. s r.o. 
6. Masna Příbram, s.r.o. 
7. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
8. Těšínské jatky, s.r.o. 
9. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 

10. Skaličan a.s. 
 27 respondentů SZIF celkem 139 898 t 

 

 Podniky Rok 2009 

1. Maso Planá, a.s. 

113 782 t 

2. Jatky Český Brod, a.s. 
3. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 
4. Kostelecké uzeniny, a.s. 
5. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 
6. Těšínské jatky, s.r.o. 
7. Procházka spol. s r.o. 
8. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
9. Masna Příbram, s.r.o. 

10. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 
 29 respondentů SZIF celkem 144 451 t 

 

 Podniky Rok 2008 

1. Maso Planá, a.s. 

122 716 t 

2. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Kostelecké uzeniny, a.s. 
5. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 
6. Procházka spol. s r.o. 
7. Masna Příbram, s.r.o. 
8. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
9. Těšínské jatky s.r.o. 

10. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 
 30 respondentů SZIF celkem 153 627 t 
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Pořadí podnik ů podle objemu prodeje masných výrobk ů 
v tunách (2008, 2009, 2010):  

 
Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR). 

 

 Podniky Rok 2010 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

150 089 t 

2. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
3. Masný průmysl Krásno, a.s. 
4. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
5. Procházka spol. s r.o. 
6. Jan Prantl, Masný průmysl Žirovnice 
7. Masna Příbram, s.r.o. 
8. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 
9. Váhala a spol. s r.o. 

10. Bivoj, a.s. 
 27 respondentů SZIF celkem 174 728 t 

 

 Podniky Rok 2009 

1. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 

142 078 t 

2. Masný průmysl Krásno, a.s. 
3. Kostelecké uzeniny, a.s. 
4. Maso Planá, a.s. 
5. Procházka spol. s r.o. 
6. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
7. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 
8. Masna Příbram, s.r.o. 
9. Jan Prantl, Masný průmysl Žirovnice 

10. Bivoj, a.s. 
 29 respondentů SZIF celkem 177 532 t 

 

 Podniky Rok 2008 

1. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 

137 421 t 

2. Masný průmysl Krásno, a.s. 
3. Kostelecké uzeniny, a.s. 
4. Maso Planá, a.s. 
5. Procházka spol. s r.o. 
6. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
7. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 
8. Masna Příbram, s.r.o. 
9. Váhala a spol. s r.o. 

10. Bivoj, a.s. 
 30 respondentů SZIF celkem 179 795 t 
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Bilance vybraných položek u souboru respondent ů SZIF 
v letech 2009 a 2010:  

 
 

Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR). 
 
 

Položka Jednotka Rok 2009 Rok 2010 Index v % 

Porážky celkem tuny ž.hm. 266 359 267 134 100,3 
Porážky skotu tuny ž.hm. 61 706 61 361 99,4 
∅ porážková hmotnost skotu kg ž.hm./ks 570,7 577,4 101,2 
NC skotu celkem Kč/kg ž.hm. 32,12 31,82 99,1 
NC skotu (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 35,74 35,46 99,2 
NC býků (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 40,16 39,96 99,5 
NC jalovic (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 31,60 31,33 99,1 
NC krav (E,U,R) Kč/kg ž.hm. 29,47 29,07 98,6 
Porážky prasat tuny ž.hm. 204 320 205 434 100,5 
∅ por. hm. prasat (S,E,U) kg ž.hm./ks 113,0 113,9 100,8 
NC prasat celkem Kč/kg ž.hm. 29,61 26,75 90,3 
NC prasat (S,E,U) Kč/kg ž.hm. 30,28 27,48 90,8 
Spotřeba masa na výrobu tuny 312 779 307 791 98,4 
Spotřeba hovězího masa tuny 41 458 40 736 98,3 
Spotřeba vepřového masa tuny 244 510 235 362 96,3 
Výroba výrobků z masa celk. tuny 331 466 327 584 98,8 
Výroba výsekového masa tuny 152 977 149 749 97,9 
Výroba masných výrobků tuny 175 384 175 496 100,1 
Výroba masových konzerv tuny 3 105 2 339 75,3 
Odbyt výrobků z masa tuny 337 119 330 807 98,1 
Tržní odbyt výrobků z masa tuny 325 662 317 398 97,5 
Tržní odbyt výsek. masa tuny 144 451 139 898 96,8 
Tržní prodej H výsek. masa tuny 21 798 20 930 96,0 
Tržní prodej V výsek. masa tuny 121 160 118 164 97,5 
Tržní prodej masných výr. tuny 177 532 174 728 98,4 
OC hovězího výsek. masa Kč/kg 109,63 106,70 97,3 
OC vepřového výsek. masa Kč/kg 55,17 51,26 92,9 
OC masných výrobků Kč/kg 70,25 68,24 97,1 
OC masových konzerv Kč/kg 77,23 102,96 133,3 
Zdroj: SZIF 
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Cenový vývoj V JUT v ČR a EU (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  
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Cenový vývoj V JUT v ČR a Německu (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  
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Cenový vývoj V JUT v ČR a Dánsku (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  

€ 105,000

€ 110,000

€ 115,000

€ 120,000

€ 125,000

€ 130,000

€ 135,000

€ 140,000

€ 145,000

€ 150,000

€ 155,000

€ 160,000

27
.1

2.
20

09

24
.1

.2
01

0

21
.2

.2
01

0

21
.3

.2
01

0

18
.4

.2
01

0

16
.5

.2
01

0

13
.6

.2
01

0

11
.7

.2
01

0

8.
8.

20
10

5.
9.

20
10

3.
10

.2
01

0

31
.1

0.
20

10

28
.1

1.
20

10

26
.1

2.
20

10

Datum

C
en

a 
(E

U
R

/1
00

kg
)

Česká republika Dánsko

 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a Nizozemsku (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  
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Cenový vývoj V JUT v ČR a na Slovensku (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  
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Cenový vývoj V JUT v ČR a Polsku (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  
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Cenový vývoj H JUT v ČR a EU (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  
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Cenový vývoj H JUT v ČR a Německu (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  
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Cenový vývoj H JUT v ČR a Nizozemsku (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  
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Cenový vývoj H JUT v ČR a Irsku (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  
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Cenový vývoj H JUT v ČR a na Slovensku (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  
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Cenový vývoj H JUT v ČR a Polsku (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  
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Zdroj: ČSÚ 
 

Spot řeba masa v ČR na osobu a rok v roce 2009 – celkem 78,8 kg  
 

3,6 kg
4,6 %

9,5 kg
12,1 %

24,8 kg
31,4 % 40,9 kg

51,9 %

Vepřové maso Hovězí maso Drůbeží maso Ostatní

 
Zdroj: ČSÚ 

Indexy cen masa a masných výrobk ů

v roce  2009 a 2010
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Kontaktní a faktura ční údaje ČSZM: 
 
Český svaz zpracovatelů masa 
registrován Ministerstvem vnitra ČR pod č.: VSP/1-3993/91-R 
adresa sídla: Libušská 319, 142 00  Praha 4 – Písnice 
www.cszm.cz 
IČO: 14889706 
DIČ: CZ14889706 
Banka: GE Money Bank, a.s. 
Číslo účtu: 43905504/0600 
 
Ing. Jan Katina  výkonný ředitel 
e-mail:   reditel@cszm.cz, sekretariat@cszm.cz 
tel:    + 420 244 092 404 / 405 
fax:    + 420 244 092 405 
 
Mgr. Jan Komárek  manažer projektu Masu rozumíme již 700 let 
e-mail:   jan.komarek@cszm.cz, projekt.700@cszm.cz 
tel:    + 420 222 132 111 


